西建协发[2014]1 号

西安建筑业协会

关于建立西安建筑业协会会员企业

座谈会制度的通知

各会员单位，各建筑施工企业：

为加强西安建筑业协会与全体会员企业间的广泛联系，

及时把握行业动态和企业发展情况，充分了解和反映会员企

业的困难、问题和诉求，发挥协会在建筑业企业与政府部门

间的桥梁纽带作用，建立行业自律合作的长效机制，为广大

会员企业提供一个互动交流、协商解决问题的平台，我会决

定建立西安建筑业协会会员企业座谈会议制度。现将有关事

项通知如下：

一、座谈会召开时间

建筑业企业座谈会将采取定期和不定期的形式召开。

1.定期召开座谈会：每年两次，即第一季度和第三季度

各召开一次。

2. 不定期召开座谈会：根据市建设行政主管部门的委

托或建筑业企业的要求，可视情况随时召开。

二、参加座谈人员

参加座谈会的人员主要为西安建筑业协会会员企业的经

理、副经理或总工程师等负责人，必要时将邀请市城乡建委

领导和有关部门负责人现场听取意见和建议。每期由协会确

定参会企业和人员，每期座谈会邀请出席人数为 30 人左右。

会议由会长主持。

三、座谈议题确定

座谈会议题的选定，要以落实建筑行业政策法规为基本

点，以解决建筑业企业的迫切问题为切入点，以反映企业诉

求为出发点。会员企业可根据本单位实际，依据以下内容，

填写《西安建筑业协会会员企业座谈会议题征集表》随时报

送协会。

1. 解读国家、地方建筑行业最新的政策法规，发布建筑

行业发展的最新动态；

2. 企业生产经营中遇到的问题和困难，需要协会提供协

调、帮助的各种诉求；

3. 分析当前行业发展中存在的瓶颈因素及主要应对措

施；

4. 对加快全市建筑业发展的意见建议；

5．其他需要交流研讨的问题。

座谈会召开前，协会将对会员企业反映的问题进行归类

整理，确定本期座谈会的主要内容和参会企业。参会企业接

到会议通知后，应认真准备，写出发言提纲，提出解决问题

的意见和建议。会议议题的提出者为主发言人。

四、相关要求

1. 反映问题要实事求是，紧密结合企业、行业实际。

2. 发言应重点突出，简明扼要，表述清晰。

3. 座谈会内容由协会整理成纪要后，将上报市建委主要

领导和相关部门，相关信息也将在协会网站和会刊上发布。

联系人：丁冬梅 82210707

张 直 82220020

附件：《西安建筑业协会会员企业座谈会议题征集表》

西安建筑业协会

2013 年 1 月 10 日

抄送：市民政局、市建委相关处室、各副会长。

西安建筑业协会办公室 2014 年 1 月 10 日印发